学　　群 学　　類 年次

課程 研究群 学位プログラム 年次

○ 申請者氏名等

ﾌﾘｶﾞﾅ

氏  名（署名）

現住所 電　 話

○ 父母等氏名等

ﾌﾘｶﾞﾅ

氏  名

被災地住所 電　 話

所属 署名

令和６年能登半島地震被災者緊急経済支援申請書[令和6年4月～9月分]

　　令和        年        月        日

　　筑　波　大　学　長　　殿

学籍番号

□家屋が全壊、半壊、又は一部損壊した世帯の学生（床上浸水、床下浸水を含む）
（証明書類）
・罹災証明書
・損害が生じている事実及び金額を証明する資料（一部損壊で申請する場合のみ）

下記の理由により、　□入学料免除（令和6年度4月期新入生のみ）
　　　　　　　　　　　　　□授業料免除（令和6年度第1期）
　　　　　　　　　　　　　□寄宿料（令和6年4月～9月分）の免除
　　　　　　　　　　　　　□被災学生生活費支援金（令和6年4月～9月分、30万円）
を受けたいので、証明書を添えて申請します。

申請理由（被災状況及び家計状況について、具体的に記入すること。家屋等の被害の場合は、罹災証明
書を添付する。罹災証明書がすぐに発行されない場合は後日提出すること）。

□令和5年度（令和6年1月～3月）に申請済み　※本申請書以外の書類の提出は不要です。

上記学生の申請書及び証明書等に基づき、申請理由について説明を受けました。

クラス担任教員／指導教員

□主たる学資負担者が死亡又は失職した学生
（証明書類）
・死亡診断書（死亡の場合）
・解雇に関する通知書、会社の倒産等を証明する書類、破産を証明する書類、雇用保険受給資格者証、医
師の診断書、退職証明書など（失職の場合）

※令和5年度に申請済みの場合は不要です。

課程 学位プログラム所　　　属 年次

学籍番号 氏　　名

続柄 氏名 年齢

家　 　 族 　 　状　  　況

所　　　属 学群 学類 年次

研究群

本人

特記事項

就
学
者
を
含
む
家
族

主
た
る
家
計
支
持
者
に
○

別
居
者
に

×